

Sistema Oficial de Contratación Pública

Lunes 26 de Octubre de 2015 | 16:43

[\[Ingresar al Sistema \]](#)

» Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2009

Seleccione el Año

Entidad:	Corporación Aeroportuaria de Cuenca
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 2,491,571.2400

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	840107	482700023	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AUTOMATIZACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION DEL EDIFICIO TERMINAL AEREO	1.00	Unidad	35,714.0000	35,714.00	C2
2	840107	452700031	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	IMPLEMENTACION DE UN DATA CENTER PARA LA CORPAC	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
3	840107	4523000391	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO Y SERVIDOR.	1.00	Unidad	18,690.0000	18,690.00	C3
4	840104	439130111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA CORPORACION AEROPORTUARIA	1.00	Unidad	39,588.4500	39,588.45	C2
5	840104	444240012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE RODILLO TÁNDEM PARA ASFALTO.	1.00	Unidad	21,500.0000	21,500.00	C3
6	840104	473130017	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE CÁMARAS DE SEGURIDAD, INSTALACIÓN E INTEGRACIÓN CON EL SISTEMA ACTUAL DE LA CORPORACIÓN AEROPORTUARIA DE CUENCA.	1.00	Unidad	42,857.0000	42,857.00	C3
7	840103	3812100115	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA	1.00	Unidad	17,630.0000	17,630.00	C1
8	750199	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	REJUVENECIMIENTO DE LA CARPETA ASFÁLTICA DE LA PISTA DEL AEROPUERTO MARISCAL LA MAR.	1.00	Unidad	437,210.2600	437,210.26	C3
9	750107	541210012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE UNA BODEGA Y MANTENIMIENTO DE GARITAS DEL AEROPUERTO.	1.00	Unidad	42,067.1400	42,067.14	C2
10	750107	542520013	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE LA CABINA DE TRANSFORMACION GENERACION ELECTRICA	1.00	Unidad	232,214.0000	232,214.00	C1
11	750107	541210012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCION DE LA NUEVA ESTACION DE SERVICIOS Y EXTINCION DE INCENDIOS	1.00	Unidad	349,107.0000	349,107.00	C1
12	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE UN LUGAR PARA EL ALMACENAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS	1.00	Unidad	6,061.0800	6,061.08	C1

13	73.06.05	831390051	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	Estudio de mantenimiento de las instalaciones hidrosanitarias y gas licuado de petróleo.	1.00	Unidad	4,900.0000	4,900.00	C2
14	730605	831140311	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACION DEL MANUAL DE MARCA Y BRANDEO DEL TERMINAL AEROPORTUARIO	1.00	Unidad	8,929.0000	8,929.00	C1
15	730605	835300215	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO TOPOGRAFICO PISTA PLATAFORMA	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C3
16	730605	839900011	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISEÑO DE LA NUEVA ESTACION DE SERVICIO Y EXTINCION DE INCENDIOS	1.00	Unidad	35,714.0000	35,714.00	C1
17	730605	831140011	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	INVESTIGACIÓN DE MERCADO PARA ESTABLECER UNA ZONA COMERCIAL EN EL AEROPUERTO MARISCAL LA MAR DE CUENCA.	1.00	Unidad	8,500.0000	8,500.00	C2
18	730605	831110921	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA LA APERTURA DE NUEVAS RUTAS AEREAS	1.00	Unidad	8,929.0000	8,929.00	C1
19	730604	839900114	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA CALLE PERIMETRAL	1.00	Unidad	13,393.0000	13,393.00	C2
20	730604	839900114	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA ESTACION DE SERVICIO Y EXTINCION DE INCENDIOS	1.00	Unidad	22,322.0000	22,322.00	C2
21	730604	839900114	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA CABINA DE TRANSFORMACION GENERACION ELECTRICA	1.00	Unidad	22,322.0000	22,322.00	C1
22	73.06.01	831110922	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA LA TRANSFORMACIÓN A EMPRESA PÚBLICA.	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1
23	730601	831310011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE CONSULTORIA DE MEDIO AMBIENTE	1.00	Unidad	6,775.0000	6,775.00	C2
24	730601	831150622	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	EVALUACIÓN ERGONÓMICA Y PSICOLÓGICA A SERVIDORES DE LA CORPAC.	1.00	Unidad	14,000.0000	14,000.00	C3
25	670201	713350011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL AEROPORTUARIA	1.00	Unidad	104,000.0000	104,000.00	C3
26	63.08.13	469600011	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	ADQUISICIÓN DE LUCES Y REPUESTOS AERONÁUTICOS.	1.00	Unidad	31,948.0900	31,948.09	C2
27	630811	462110411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION E INSTALACION DE PARARRAYOS	1.00	Unidad	22,322.0000	22,322.00	C1
28	630811	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MANGUERAS VINOCLARES Y EQUIPOS ERA PARA USO DEL PERSONAL DE BOMBEROS	1.00	Unidad	24,732.0000	24,732.00	C2
29	630805	611760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL PERSONAL OPERATIVO	3.00	Unidad	3,445.0000	10,335.00	C1 C2 C3
30	630805	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO PARA LA CORPORACIÓN AEROPORTUARIA DE CUENCA.	1.00	Unidad	8,318.8000	8,318.80	C3
31	630804	611510014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL PERSONAL OPERATIVO	3.00	Unidad	1,554.0000	4,662.00	C1 C2 C3

32	630802	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA CORPORACION AEROPORTUARIA	1.00	Unidad	12,600.0000	12,600.00	C2
33	630802	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA CORPAC QUE CONSTA EN EL CATÁLOGO ELECTRÓNICO.	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2
34	630702	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAS AUTODESK EN RED	1.00	Unidad	14,586.8800	14,586.88	C2
35	63.04.99	833930112	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	Reconstrucción-mantenimiento del muro perimetral del Aeropuerto Mariscal La Mar de Cuenca.	1.00	Unidad	17,155.9900	17,155.99	C2
36	630499	541210014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	REPARACIONES MENORES DE LOS EDIFICIOS	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1
37	630499	547300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE PINTURA DE SEÑALIZACION HORIZONTAL	1.00	Unidad	22,500.0000	22,500.00	C1
38	630499	893100511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA FUNDICION DE TAPAS	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2
39	630499	834100012	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	REUBICACION COMERCIAL DE CONCESIONARIOS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
40	630499	541210014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	ADECUACION DE OFICINAS PARA EL DISPENSARIO MEDICO	1.00	Unidad	16,000.0000	16,000.00	C1
41	630499	532900011	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DEL AEROPUERTO MARISCAL LA MAR DE CUENCA.	1.00	Unidad	143,755.8400	143,755.84	C2
42	630405	871410016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE AUTOBOMBAS	1.00	Unidad	27,495.0000	27,495.00	C2
43	630404	871591614	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR PUERTAS AUTOMATICAS Y BANDA DE EQUIPAJE	1.00	Unidad	14,000.0000	14,000.00	C1
44	630404	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BOMBERILES Y BOMBA DE SUCCION	1.00	Unidad	9,582.0000	9,582.00	C1
45	630402	541210014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	ARREGLO DE PARQUEADERO DE CARGA	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2
46	630402	873600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y DATOS PARA LA DIRECCION DE INGENIERIA	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1
47	630226	931990311	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE EXÁMENES MÉDICOS PARA LOS SERVIDORES DE LA CORPAC.	1.00	Unidad	14,110.0000	14,110.00	C3
48	630209	853300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DE LA TERMINAL AEREA	1.00	Unidad	152,000.0000	152,000.00	C1
49	630208	852500012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATO PARA EL SERVICIO DE VIGILANCIA NOCTURNA EN LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	52,000.0000	52,000.00	C2
50	630207	836320016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Contratación Directa	DIFUSION PUBLICITARIA EN RADIO PARA POSICIONAMIENTO	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1

51	630207	836320016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Contratación Directa	DE IMAGEN CORPORATIVA 1 DIFUSION PUBLICITARIA EN RADIO PARA POSICIONAMIENTO DE IMAGEN CORPORATIVA 2	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
52	630207	836320016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Contratación Directa	DIFUSION EN RADIOS REACTIVACION COMERCIAL DEL SALON DE EVENTOS 1	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
53	630207	429990213	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ROTULACION DE ARTES IDENTIDAD CORPORATIVA	1.00	Unidad	18,000.0000	18,000.00	C1
54	630207	836320016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Contratación Directa	DIFUSION EN RADIOS REACTIVACION COMERCIAL DEL SALON DE EVENTOS 2	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
55	630207	836390012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Contratación Directa	CAMPAÑA PUBLICITARIA DE LA INSTITUCION EN EVENTOS LOCALES	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2
56	530805	611760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO	3.00	Unidad	491.0000	1,473.00	C1 C2 C3
57	530804	611510014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO	3.00	Unidad	2,679.0000	8,037.00	C1 C2 C3
58	530802	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO	1.00	Unidad	59,250.0000	59,250.00	C2
59	530704	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MEJORAMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO EXISTENTE Y SEGURIDAD INFORMATICA	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C2
60	530704	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS	3.00	Unidad	3,333.0000	9,999.00	C1 C2 C3
61	530702	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LICENCIAS MICROSOFT	1.00	Unidad	33,500.0000	33,500.00	C2
													TOTAL: \$2,491,571.2400		
Partidas Consolidadas															
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840107	4523000391	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO Y SERVIDOR.	1.00	Unidad	18,960.0000	18,960.00	C3
													TOTAL: \$18,960.0000		